
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 545- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO: 151/2022 PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº: 
06/2022 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR 
NEWTON BELLO, SECRETARIA DE SAÚDE e ROSELIA S DA 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 09.579.987/0001-15 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA 
(POVOADO OTIDE). Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. VALOR: R$ 314.837,62 (Trezentos e quatorze 
mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos). 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Ordem de Serviço. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Ordenador de 
Despesa, Epitácio de Carvalho Souza – Secretário Municipal de 
Saúde e Roberto Silva Araújo - Prefeito Municipal – Contratante. 
ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA, por Roselia Silva da Costa, 
CPF nº 995.597.573-3 - Contratada, TRANSCRIÇÃO: Transcrito 
em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 545- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30 DE JUNHO DE 2022 
 

terá vigência a partir de sua assinatura 27/06/2022 até 
26/08/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 152/2022 PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº: 
06/2022 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR 
NEWTON BELLO, SECRETARIA DE SAÚDE e ROSELIA S DA 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 09.579.987/0001-15 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA 
(POVOADO PÔR DO SOL). Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA. VALOR: R$ 449.448,55 (Quatrocentos e 
quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e e oito reais e 
cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE ENTREGA: Conforme 
Ordem de Serviço. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Ordenador de Despesa, Epitácio de Carvalho 
Souza – Secretário Municipal de Saúde e Roberto Silva Araújo - 
Prefeito Municipal – Contratante. ROSELIA S DA COSTA & CIA 
LTDA, por Roselia Silva da Costa, CPF nº 995.597.573-3 - 
Contratada, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência a partir 
de sua assinatura 27/06/2022 até 26/08/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 153/2022 PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº: 
06/2022 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR 
NEWTON BELLO, SECRETARIA DE SAÚDE e ROSELIA S DA 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 09.579.987/0001-15 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA 
(POVOADO ROSILANDIA). Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA. VALOR: R$ 415.009,55 (Quatrocentos e 
quinze mil, nove reais e cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE 
ENTREGA: Conforme Ordem de Serviço. MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Ordenador de Despesa, 
Epitácio de Carvalho Souza – Secretário Municipal de Saúde e 
Roberto Silva Araújo - Prefeito Municipal – Contratante. ROSELIA 
S DA COSTA & CIA LTDA, por Roselia Silva da Costa, CPF nº 
995.597.573-3 - Contratada, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência a partir de sua assinatura 27/06/2022 até 26/08/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 154/2022 PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº: 
06/2022 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR 
NEWTON BELLO, SECRETARIA DE SAÚDE e ROSELIA S DA 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 09.579.987/0001-15 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA 
(POVOADO SANTA MARIA DO CABEÇA). Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 371.322,54 
(Trezentos e setenta e um mil, trezentos e cinte e dois reais e 
cinquenta e quatro centavos). PRAZO DE ENTREGA: Conforme 
Ordem de Serviço. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Ordenador de Despesa, Epitácio de Carvalho 
Souza – Secretário Municipal de Saúde e Roberto Silva Araújo - 
Prefeito Municipal – Contratante. ROSELIA S DA COSTA & CIA 
LTDA, por Roselia Silva da Costa, CPF nº 995.597.573-3 - 
Contratada, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 

Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência a partir 
de sua assinatura 27/06/2022 até 26/08/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 155/2022 PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº: 
06/2022 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR 
NEWTON BELLO, SECRETARIA DE SAÚDE e ROSELIA S DA 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 09.579.987/0001-15 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA 
(POVOADO SÃO FRANCISCO). Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 362.518,55 
(Trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e 
cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE ENTREGA: Conforme 
Ordem de Serviço. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Ordenador de Despesa, Epitácio de Carvalho 
Souza – Secretário Municipal de Saúde e Roberto Silva Araújo - 
Prefeito Municipal – Contratante. ROSELIA S DA COSTA & CIA 
LTDA, por Roselia Silva da Costa, CPF nº 995.597.573-3 - 
Contratada, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência a partir 
de sua assinatura 27/06/2022 até 26/08/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 156/2022 PROCESO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº: 
06/2022 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR 
NEWTON BELLO, SECRETARIA DE SAÚDE e ROSELIA S DA 
COSTA & CIA LTDA, CNPJ: 09.579.987/0001-15 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA 
(POVOADO ARARAS). Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. VALOR: R$ 443.561,93 (Quatrocentos e 
quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa 
e três centavos). PRAZO DE ENTREGA: Conforme Ordem de 
Serviço. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Ordenador de Despesa, Epitácio de Carvalho Souza – Secretário 
Municipal de Saúde e Roberto Silva Araújo - Prefeito Municipal – 
Contratante. ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA, por Roselia 
Silva da Costa, CPF nº 995.597.573-3 - Contratada, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência a partir de sua 
assinatura 27/06/2022 até 26/08/2022. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 545- 03 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA, Inscrito no CNPJ: nº 01.615.124/0001-44, torna 
público que RECEBEU junto a secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Naturais (SEMA), em 28 de junho de 2022, 
a Autorização de Perfuração de Poços, Localizado nos Povoados 
Sitio Novo, Currupião e Barro Branco na  Zona Rural S/N – no 
Município de Governador Newton Bello, sobre as Coordenadas: 
3º23’23.09”-46º4’3.41” / 3º25’26.81”-46º54’9.25” / 3º25’50.38’-
46º4’25.91”, com finalidade para Abastecimento Público, 
Conforme Dados constantes nos Processos nº 81114/2022, nº 
81130/2022 e nº 081212/2022 e Autorização nº 00401062022, 
007260622022 e 008070622022. Captação subterrânea com 
vazão autorizada de 3 m³/h e período de bombeamento de 10 
horas/dia. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2022-06-30T20:47:35-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




